
Vážené kolegyně, kolegové, 
 
o uplynulém víkendu proběhl VIII.kongres IPA v Českých Budějovicích, kterého jsem 
se rovněž  zúčastnil. Předpokládám, že z tohoto kongresu bude vyhotoven oficiální 
zápis, ale s předstihem vám tímto posílám svoje osobní poznámky z kongresu. 
 
1.-kongresu se zúčastnili všichni zástupci z jednotlivých územních skupin, tedy účast 
byla 100%. Kongresu se zúčastnili i hosté, jak zástupce ze tzv.světové sekce, tak 
národní sekce – Německo, Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, 
Slovinsko. 
 
2.-stěžejním programem byly dva body : 
Bod jedna - volba nového předsednictva s výsledkem : 
-prezident  –                                   Ing. Josef NERUDA, 
-viceprezident –                             RNDr.Miloslav KLODNER, 
-viceprezident –                               Mgr. Petr DVOŘÁK 
-generální sekretář –                      Mgr. Pavel FIALA, 
-asistent generálního sekretáře –   Ing.Igor BERKA, 
-pokladnice –                                  Mgr. Ivana JEŽKOVÁ, 
-členové předsednictva –                Mgr. Pavel CHLÁPEK, 
                                                       JUDr. Vladimír MACEK, 
                                                        MVDr. Miloslav NOVOZÁMSKÝ, 
                                                       JUDr. Petr TOMEK, 
                                                       Miroslav POKORNÝ 
-předseda revizní komise –            Mgr. Roman SLOVÁK. 
(v podstatě se jedná o staronové předsednictvo, nedošlo k žádné změně, nebyli 
žádní protikandidáti.) 
       
Bod dva - úprava stanov v souvislosti s novým občanským zákoníkem. 
Zaznamenal jsem podstatné : 

- IPA sekce ČR – je spolkem, 
- IPA sekce ČR se člení na pobočné spolky – územní skupiny, 
- Registraci spolku-národní sekce, včetně pobočných spolků-územních skupin 

zajistí národní sekce, 
- Sídlo IPA ČR – bude v Praze, na ubytovně Barbora, tj.Praha-Zbraslav, 
- Doručovací adresa – sídlo gen.sekretáře – KŘP Jmk, Brno, 
- Rozsáhlá diskuse o výši členských příspěvcích : 

Předsednictvo rekapitulovalo náklady na chod národní sekce, na výši odvodu do 
světové sekce, přičemž deklarovalo, že odvod do národní sekce ve výši 200,--
Kč/člen, je naprosto nedostatečný.  
Předsednictvo přišlo s návrhem, aby se příspěvek zvýšil na částku 800,--Kč, přičemž 
300,--Kč by bylo odvedeno národní sekci a 500,--Kč, byl příspěvek pro jednotlivé ÚS.  
K tomuto návrhu byly vysloveny další protinávrhy, diskuse byla rozsáhlá a poměrně 
dlouhá.  
Výsledek tohoto bodu je následující : 
-minimální odvod národní sekci IPA ČR je 300,--Kč/člen, 
-minimální odvod jednotlivé ÚS – je 300,--Kč/člen. 
(Tento výsledek byl odsouhlasen velkou většinou delegátů, tj. nebylo to o jednom 
rozhodujícím hlasu.) 



Tedy ve své podstatě roční příspěvek, vybíraný od členů zůstává zachován, tj. 600,--
Kč, jen se zvyšuje odvod národní sekci. 
Jednotlivá ÚS mohou vybírat vyšší příspěvek, tj. dle odsouhlasení svých členů, ale 
národní sekci zašlou oněch 300,--Kč/člen. 
 
 
3.-Diskuse o nezbytnosti zvýšit členskou základnu, větší propagace mezi příslušníky 
a zaměstnanci Policie ČR, strážníky městských-obecních policií. 
 
 
4.-informace Ing.Nerudy ze světového kongresu, který se konal v září letošního roku 
v Postupimi.  
 
-v rámci EU jsou všechny státy zastoupeny v IPA, tj. není stát, kde by nebyla národní 
sekce, 
-ze světové sekce byla vyloučena národní sekce Gabon-žádná aktivita, nekontaktní 
osoby, apod. 
-v rámci světové sekce se velmi podivně chovají Kyperští Řekové. 
-světový kongres IPA se bude konat každý rok, 
-kandidovat se bude smět pouze na jednu funkci, tj. pokud by např. kandidovali dva 
na pozici prezidenta IPA, zvolen bude jeden, ten druhý nebude smět kandidovat na 
jinou funkci a z předsednictva tzv.vypadává. 
-od 1.1.2016 budou zavedeny v rámci ceslosvětové IPA jednotné průkazky-typu 
platební karty. Karta bude bez fotky, tj. pouze jméno a příjmení, členské číslo. 
Každý rok bude nová karta s viditelným vyznačením daného roku. Přestanou se tak 
vydávat papírové průkazky a členské známky.  
(IPA ČR má nakoupeny roční-papírové známky, tedy ještě v příštím roce budou 
vydávány známky. Od následujícího roku již ne. 
IPA ČR bude striktně vyžadovat, aby jednotlivé ÚS posílali jednu hromadnou žádost, 
ve které bude počet požadovaných ročník karet.  
V tomto směru bude nutné, aby každý člen zaplatil svůj příspěvek v termínu! 
Byl učiněn dotaz jak to bude s nově nastupujícími členy, v tomto směru se sdělilo, že 
národní sekce pro tyto účely zakoupí tzv.volné karty, které následně nechá vyhotovit 
přesně na nového člena.)  
 
5.-v rámci diskuse byli dva delegáti, kteří navrhovali, aby zpráva o hospodaření 
národní sekce IPA, byla dopodrobna rozpitvána. Delegáti drtivě odsouhlasili, že toto 
není třeba, že stačí stručná přehledná zpráva. (Za správnost, legitimitu a 
hospodárnost má dohlédnout rovněž revizní komise.) 
 
6.-ÚS č. 124-Praha, v rámci diskuse, zmínila, že se každoročně věnuje stovkám  
zahraničních návštěvníků-členů IPA (např. v roce 2013 : 280 osob), přičemž tak 
reprezentuje celou IPA ČR.  Žádá, aby národní sekce pomohla s propagačními 
předměty-tužky, klíčenky, apod. Předsednictvo přislíbilo pomoc v této věci.  
 
7.-Nabídka knižní publikace od předsedkyně národní sekce IPA Rusko. Jedná se o 
knihu, kde jsou popsány, včetně obrazových dokumentací, jednotlivé profesní znaky 
a symboly národních policií, celého světa. Na publikaci pracovala autorka cca. 3 
roky. 
 



Publikace je nabízena za částku 50,-USD, plus poštovné, tj. cca. 1.200,--Kč. 
Případní zájemci, obraťte se na mne NEPRODLENĚ – emailem. 
(osobně jsem si ji objednal) 
 
8.-US č. 201 Brno – nabízí účast na turnaji  v malé kopané. 
Termín – pátek 21.11.2014 od 08.30 – 15.00 h 
Místo – sportovní hala VUT Brno, Technická 14, 
Tým – 4 hráči v poli + 1brankář, počet střídajících neomezen. 
Startovné – 1.500,--Kč (v tomto pronájem haly, organizace, poháry, pitný režim, 
občerstvení) 
Pokud bude zájem, dejte vědět, zprostředkuji přihlášku. Termín přihlášky je do 
30.září 2014. 
 
     Toto jsou osobní poznámky z kongresu, které tímto dávám na vědomí členům IPA 
ÚS č. 213 Břeclav. 
Tedy nebudou se tzv.vyvěšovat na naše webové stránky, ani dále šířit, je to pouze 
pro nás. 
 
 
SERVO PER AMIKECO 
 
                                                                                  JUDr. Fr.Klimus v.r. 
 
 


